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HUPISAARTEN KAUPUNGINPUISTO

Hupisaaret on ollut Oulun tärkein kaupunginpuisto – "kaupungin vihreä sydän ja Oulujoen 
suiston helmi” jo 1850 luvulta lähtien.

Alueella sijaitsi yliopiston kasvitieteellinen puutarha 1960 - 1983.

Puistossa risteilee noin 2 km pieniä puroja, 

jotka saavat vetensä Oulujoesta Lasaretinväylän 

säännöstelypadon kautta. 

Alueen toimintoja ovat mm. Pohjois-Pohjanmaan museo, 

Taidemuseo, hotelli ja konferenssitila Lasaretti, 

Kiikkusaaren kahvila ja keskusleikkipuisto. 

Alueen läpi kulkee yksi  Oulun pääpyöräreiteistä.
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HUPISAARTEN PUROJEN KUNNOSTAMINEN –
HANKKEEN TAVOITTEET

1. Kunnostaa pienillä, ympäristöä mahdollisimman vähän muuttavilla toimenpiteillä 

Hupisaarten puroja vaelluskaloille soveltuviksi

2. Palauttaa puroihin luonnonvaraisesti lisääntyvät vaelluskalakannat, ensisijaisesti 

meritaimen

3. Parantaa Hupisaarten alueen maisemallista arvoa

4. Kalataloudellinen tutkimus ja seuranta useamman vuoden ajan kunnostuksen jälkeen



TOIMENPITEET JA AIKATAULU



KUNNOSTUSHANKKEEN OSAPUOLET:

projektin johto, luvat, rahoitus, suunnitteluttaminen ja rakennuttaminen

suunnittelu yhteistyössä kaupungin kanssa, rahoitus, valvonta

purojen ympärivuotinen vesitys

purojen kunnostuksen tekninen suunnittelu

maisemasuunnittelu

kalataloudellinen tutkimus ja seuranta

rakentaminen





TEKNISTÄ SUUNNITTELUA



Käytännön kunnostustyöt puroilla aloitettiin lokakuussa 2017. 

Purojen kunnostaminen tehtiin kuivatyönä sulkemalla säännöstelypato, jonka kautta puroihin 
juoksutetaan vettä. 



Kokonaan umpeenkasvanut uoma kaivettu auki. 

Eloperäinen aines poistettu seulakauhalla ja paikalta löytynyt kiviaines aseteltu pohjalle.  



Kaloja varten kaivettiin talvehtimisalueita (vesisyvyys 40-100 cm). 

Kuvassa umpeenkasvanut leveä kohta purossa ennen töiden aloittamista. 



Talvehtimissyvänne eloperäisen aineksen poiston ja kivien paikalla seulonnan jälkeen. 

Kivet ja karkea sora on seulottu paikanpäällä hyödynnettäväksi.



Eloperäisen aineksen poisto uoman pohjalta ja kiviaineksen talteenotto. 

Kaivusyvyys n. 0,5- 0,7 m.



Sama uoma kaivettuna auki. 

Puroissa ei ole luontaista keväthuuhtelua, joka kuljettaisi eloperäistä ainesta pois



Eloperäisen aineksen poistoa testattiin kapeasta kivisestä uomasta imuautolla. 



Valmis loivennettu ja kynnystetty purouoma ennen vesitystä. 

Uomiin asennettiin myös puunrunkoja mm. vesihyönteisten elinpaikoiksi



Purokunnostustalkoita tehtiin kesällä 2018 ja 2019. 

Talkoisiin osallistui kerrallaan n. 10-30 asiasta kiinnostunutta kaupunkilaista. 



Valmista kutusoraikkoa talkoiden jäljiltä. Materiaali seulottua luonnonsoraa halk. 30-60 mm.




